Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: 039]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
29 ноября 2022 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
 образования г.Саяногорск от 21.12.2017 № 38 «О принятии Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»

Руководствуясь абзацем 3 части 7 статьи 24, статьями 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:
           Статья 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 21.12.2017 № 38

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2017 №38 «О принятии Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» (ред. от 06.09.2022 № 382) следующие изменения:
           1) Дополнить главу 8 Регламента статьёй 44.1 следующего содержания:
   «Статья 44.1 Отчёт председателей постоянных комиссий Совета депутатов перед Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск.
1. Совет депутатов ежегодно заслушивает отчеты председателей постоянных комиссий Совета депутатов о деятельности комиссий Совета депутатов, не позднее первого квартала года, следующего за отчётным. Отчет председателя постоянной комиссии не позднее чем за 14 календарных дней до его рассмотрения на заседании сессии Совета депутатов предварительно рассматривается на расширенном заседании комиссии Совета депутатов.
 	2.  Отчеты председателей постоянных комиссий принимается к сведению.».

           2) Дополнить главу 12 Регламента статьёй 54.1 следующего содержания:
   «Статья 54.1 Отчёт председателя Совета депутатов перед Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск.
1. Совет депутатов ежегодно заслушивает отчет председателя Совета депутатов о деятельности Совета депутатов, не позднее первого квартала года, следующего за отчётным. Отчёт председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, не позднее чем за 14 календарных дней до его рассмотрения на заседании сессии Совета депутатов, предварительно рассматривается на расширенном заседании комиссии Совета депутатов.
2. Отчет председателя Совет депутатов принимается к сведению.».

Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную по вопросам депутатской этики, законности и правопорядка, и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск 							                                 В.В. Ситников

«29» ноября 2022  года
[bookmark: _GoBack]№30/4-6

image1.png